
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

STD2, s.r.o. 
 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
 

ZA ROK KONČÍCÍ  
K 31. PROSINCI 2019 

 

 
 





Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za účetní období roku 2019 

 

 1 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI  ZA ÚČETNÍ 

OBDOBÍ  ROKU 2019 
 

(dále jen ”zpráva o vztazích”) 

 

STD2, s.r.o. (dále „Společnost“) byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 11339, dne 19. prosince 2006 pod obchodním jménem Office Center Stodůlky a.s. a její sídlo bylo v Praze 1, 110 

00, Havlíčkova 1030/1, identifikační číslo 276 29 317. 

Společnost se změnou své společenské smlouvy podřídila zákonu o obchodních korporacích jako celku. Tato skutečnost 

nabyla účinnosti 27. října 2014. 

 

S účinností ke dni 31. 10. 2017 došlo ke změně: 

 vlastníka Společnosti, kterým je společnost Komerční banka, a.s. 

 obchodního jména Společnosti na STD2, a.s. 

 sídla Společnosti na Václavské náměstí 796/42, Nové Město, 110 00 Praha 1. 

 

Od 31. 10. 2017 je STD2, a.s. součástí podnikatelského seskupení (koncernu), ve kterém existují následující vztahy mezi 

Společností a jí ovládající osobou a dále vztahy mezi Společností a osobami ostatními ovládanými stejnou ovládající 

osobou (dále jen ”podnikatelské seskupení”). 

 

S účinností ke dni 1. 6. 2018 došlo ke změně obchodního jména Společnosti na STD2, s.r.o. 

 

Tato zpráva o vztazích byla vypracována v souladu s ustanovením § 82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) za účetní období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 (dále jen 

“účetní období”). 

 

I. Úvod 
 

Struktura vztahů mezi osobami v rámci podnikatelského seskupení 

 

Společnost byla v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 součástí koncernu společnosti Société  Générale S.A., se sídlem  

29, BLD Hausmann, 75009 Paříž, Francie, číslo registrace ve francouzském obchodním rejstříku: R.C.S. Paris 

B552120222 (1955 B 12022) (dále jen “SG” nebo “SG Paříž”). Struktura vztahů skupiny KB je uvedena níže a struktura 

vztahů celé skupiny SG je uvedena v příloze: 

 

 



Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za účetní období roku 2019 

 

 2 

 
 

„Pozn.: Výše jsou uvedena % na vlastním kapitálu, který se může lišit od % podílu na hlasovacích právech“. 

 

100% 99,98%

100% 100%

100% 100%

100% 50,10%

83,65% 50,93%

100%

49% 20%

1%

100%

100%

100%

16,35% (FA)

Komerční banka, a. s.
Na Příkopě 33/969

114 07 Praha 1

Modrá pyramida 
stavební spořitelna, a.s.

Bělehradská 128/222
120 21 Praha 2

KB Penzijní společnost, a.s. 
náměstí Junkových 2772/1

155 00 Praha 5

KB Real Estate, s.r.o.
Václavské náměstí 796/42

110 00 Praha 1

Factoring KB, a.s.
náměstí Junkových 2772/1

155 00 Praha 5

Protos, uzavřený 
investiční fond, a.s.

Rohanské nábřeží 693/10
186 00 Praha 8

Bastion European 
Investments S.A.

Rue des Colonies 11
1000 Bruxelles

ESSOX s.r.o.
F. A. Gerstnera 52

370 01 České Budějovice 7

ESSOX FINANCE, s.r.o. 

Karadžičova 16
821 08 Bratislava

Regulovaný konsolidační celek pro dohled ČNB

SG Equipment Finance Czech 
Republic s.r.o.

náměstí Junkových 2772/1
155 00 Praha 5

VN 42, s.r.o.
Václavské náměstí 796/42

110 00 Praha 1

Worldline Czech Republic s.r.o.
Rohanské nábřeží 670/17 

186 00 Praha 8

Komerční pojišťovna, a.s.
Karolinská 1/650
186 00 Praha 8

CBCB - Czech Banking
Credit Bureau, a.s.
Štětkova 1638/18
140 00 Praha 4

STD2, s.r.o.
Václavské náměstí 796/42

110 00 Praha 1

KB SmartSolutions, s.r.o.
Václavské náměstí 796/42

110 00 Praha 1

KB Advisory, s. r. o.
Václavské náměstí 796/42

110 00 Praha 1

My Smart Living, s.r.o.
Václavské náměstí 796/42

110 00 Praha 1



Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami za účetní období roku 2019 

 

 3 

V účetním období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 měla Společnost vztahy s následujícími osobami, které jsou součástí 

koncernu: 1) 

 

 

Společnost Sídlo Podíl SG na 

hlasovacích 

právech společnosti 

Komerční banka, a.s. Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1 60,735% 
 

1) Jedná se o společnosti ovládané SG Paříž, jak v linii přímé, tak nepřímé ve smyslu § 74 odst. 1 zákona o obchodních 

korporacích. 

 

 

Úloha Společnosti v koncernu: 

 

Společnost je 100 % dceřinou společností Komerční banky, a. s., která je součástí mezinárodní finanční skupiny Société 

Générale (dále jen „skupina SG“). Předmětem podnikání Společnosti je správa a údržba nemovitostí a realitní činnost. 

Společnost je podnikem pomocných bankovních služeb a spravuje a vlastní provozní budovu, která byla v období od 

1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 pronajata Komerční bance, a. s., která  poskytuje Společnosti financování a služby v oblasti 

účetnictví, daní, správy nemovitostí. 

 

 

Způsob a prostředky ovládání 

 

Komerční banka, a. s. jako jediný společník prosazuje svůj vliv na činnost Společnosti prostřednictvím rozhodnutí 

jediného akcionáře. Tři jednatelé, resp. od 1. 12. 2019 jen 2 jednatelé Společnosti jsou zaměstnanci Komerční banky, a. 

s. 

  

KB je ve smyslu § 79 zákona o obchodních korporacích ve vztahu ke Společnosti řídící osobou. Řízení probíhá po formální 

linii implementací metodik KB do vnitřních předpisů Společnosti a po neformální linii formou konzultací v jednotlivých 

oblastech činnosti Společnosti. 

 

 

II. Vztahy v rámci podnikatelského seskupení 
 

 

A. Významná jednání učiněná v účetním období na popud nebo v zájmu 

ovládající osoby nebo jí ovládaných osob a týkající se majetku přesahujícího 10% 

vlastního kapitálu 
 

Na základě smlouvy o úvěru ze dne 8. 3. 2019 byl úvěr čerpán jednorázově ve výši 375 mil. Kč, úvěr byl sjednán za 

tržních podmínek. 

 

B. Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo 

mezi osobami ovládanými 

 
 

Druh smlouvy1) 
(nebo předmět smlouvy - pokud není dán názvem) 

Smluvní strana2) Datum uzavření smlouvy 

Smlouva o vedení běžných účtů + 1 dodatek Komerční banka, a.s. 8. 8. 2008, 10. 5. 2017, 31. 10. 2017  

Smlouva o přímém bankovnictví + 1 dodatek Komerční banka, a.s. 7. 10. 2008, 31. 10. 2017 

Smlouva o kontokorentním úvěru + 1 dodatek Komerční banka, a.s. 31. 10. 2017, 8. 3. 2019 

Dohoda o postoupení smlouvy Komerční banka, a.s., 
Arcadis Czech 
Republic s.r.o. 

1. 11. 2017 

Smlouva o poskytování služeb – outsourcing (účetní služby) Komerční banka, a.s. 1. 11. 2017 

Smlouva o úhradě pojistného a úhradě odměny pojišťovacího 
makléře 

Komerční banka, a.s. 4. 12. 2018 





Příloha: Struktura vztahů celé skupiny SG - % podíl na hlasovacích právech

100% 100% 100%

100%

99,99% 47,50% 100% 100%

52,50%

79,82% 100% 100,00%

20,00% 80,00%

100% 100%

100% 57,60%

42,40%

100% 100%

100% 100%

100%

100% 100% 72,10%

100%

95,10% 4,90%

69,49% 20,61%

50,00%

75,42%

24,58% 1,30%

98,7%

Poz. Podíl na základním kapitálu a podíl na hlasovacích právech se může lišit 1/4

SGEF SA
SG Financial 

Services Holding

Franfinance

Sogessur

Société Générale 

Factoring

Sogéfinancement

Sogéfimur

Sogelease France

Groupe Crédit du 

Nord

SG de Banque

aux Antilles

FRANCE

Sogéparticipations

SGSS Holding Généfinance

Génébanque

Sogébail

Parel

SG Capital

Développement

Sogéprom

IEC

Lyxor Asset 

Management

Généfim

Société Générale

B.F.C Ocean Indien

ALD

Banque de Polynésie

SG Calédonienne

de Banque

Boursorama

SG Option Europe

Sogécap

CALIF

Société Générale 

Real Estate



75,00% 100% 100,00%

24,58% 100% 79,82%

75,42%

99,97%

100%

100% 100%

60,17%

100,00%

100%

100%

100%

100%

60,35% 100,0%

100% 100% 100%

49% 100%

51%

100%

100%

100%

Poz. Podíl na základním kapitálu a podíl na hlasovacích právech se může lišit 2/4

ALD

SGSS Holding

ALD INTERNATIONAL SAS 

& CO. KG

Sogéparticipations

SOCIETE GENERALE INTERNATIONAL 

LIMITED Ltd

Généfinance

Komercni Banka

– Rép. Tchèque

Komercni Pojistovna

– Rép. Tchèque

Fiditalia Spa

- Italie

SG Madrid

-Espagne

SG Londres

Royaume-Uni

Société Générale

Investments (U.K.) Ltd

Groupe SG, Kleinwort 

Hambros

SGI

-Belgique

SG Dublin

- Irlande

SG EQUIPMENT FINANCE 

GMBH

Gefa Gmbh

- Allemagne

SGSS Spa - Italie

SG Effeckten 

Allmagne

Société Générale Securities

Services Gmbh

Allemagne

EUROPE

Sogécap

Société Générale

Rosbank - Russie

BRD - Groupe SG

-Roumanie

Hanséatic Bank

-Allemagne

SG Francfort

Allemagne

SG Financial

Services Holding

SG Milan – Italie

Sociéte Génerale Bank & 

trust Luxembourg

SGPB Suisse

SGPB

Monaco



100%

100% 100,00%

41,66%

100,00%

87,80% 26,17%

3,18% 58,08% 100,00%

57,58%

1,41% 71,84%

6,65%

53,72% 45,79%

53,72% 3,66%

47,61%

57,94%

25,82%

100,00%

74,16% 60,22% 64,87%

100%

100%

70,00% 93,47%

52,34%

Poz. Podíl na základním kapitálu a podíl na hlasovacích právech se může lišit 3/4

EQDOM - Maroc

La Marocaine Vie

SG Algérie

Union Internationale 

De Banque - Tunisie

Société Générale
SG Financial

Services Holding

Sogécap

Maghreb Moyen-

Orient

SG MAROCAINE DE 

BANQUES

Société Générale

Tchad

Société Générale

Cameroun

AFRIQUE

SG de banques

au Bénin

SG de Banques

en Côte d’Ivoire

Société Générale

Burkina Faso

Société Générale

Ghana Limited

SG de Banques en

Guinée Equat.

SG de Banques En 

Guinée

SG de Banques

au Sénégal

AMERIQUE

Société Générale

Capital Canada

SG Canada (Bank)

Banco SG Brasil SA

SG AMERICAS, Inc. 

Etats-Unis

SG Congo

SG AMERICAS SECURITIES,LLC 

Etats Unis

SG New-York

- Etats-Unis

SG Canada Branch

-Canada

BFV SG -

Madagascar


	STD2_Zpráva_o_vztazich_cze_client format.pdf
	C:\Users\jdedina\Desktop\Panáček\Zpráva_o_vztazich_STD2_2019.pdf
	C:\Users\jdedina\Desktop\Panáček\Organigram skupiny SG final_CZ_ k 06_03_2020_oprava jen v cj Afrika.pdf


